Протокол № 05/15

заседания диссертационного совета Д 208.059.01

от 17.06.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: д .м .н ., профессор Давудов Хасан Шаманович

Присутствовали: д.м.н , профессор Давудов Хасан Шаманович, к.м.н. Наумова Ирина
Витальевна, д.м.н. , профессор Гаращенко Татьяна Ильинична, д.м.н. Иванченко
Геннадий Федорович,д.м.н. Зеленкин Е.М., д.м.н. профессор Егоров В.И. д.м.н.,
профессор Карпова Елена Петровна, д. м.н. Корвяков Василий Сергеевич, д.м.н. ,
профессор Меланьин Владимир Дмитриевич, , д.м.н. Рыбалкин Сергей Владимирович,
д.м.н. Рябинин Алексей Германович, д.м.н. Тарасова Галина Дмитриевна, д.м.н ,
профессор Юнусов Аднан Султанович, д.м.н.. профессор Антонив Василий Федорович,
д.м.н Карнеева Ольга Витальевна, д.м.н Кириченко Ирина Михайловна, д.м.н.,
профессор Сапожников Яков Михайлович.

Официальные оппоненты по диссертации:

д.м.н., профессор, заведующий кафедрой оториноларингологии ГБОУ ВПО «Московский
государственный медико-стоматологический университет им. А.И. Евдокимова»
Минздрава России Овчинников Андрей Юрьевич

д.м.н. профессор, профессор кафедры болезней уха, горла и носа ГБОУ ВПО «Первый
Московский медицинский университет им. И.М. Сеченова» Минздрава России
Никифорова Галина Николаевна

Ведущая организация: ГБОУ ДПО «Российская медицинская академия последипломного
образования» Минздрава России

Слушали: Состоялась защита диссертации Мхитарян Анны Суриковны: «Современные
возможности и значение обследования детей раннего возраста после перенесенного
острого среднего отита» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.03- Болезни уха, горла и носа

Постановили: На основании публичной защиты и тайного голосования принято решение
присудить Мхитарян Анне Суриковне ученую степень кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.03- Болезни уха, горла Единогласно принять заключение
диссертационного совета по диссертации Мхитарян Анны Суриковны: «Современные
возможности и значение обследования детей раннего возраста после перенесенного
острого среднего отита» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.03- Болезни уха, горла и носа

Результаты голосования: «за» - 17 , «против» - 0 , «воздержался» - 0 .

Ученый секретарь с

Председатель совет Давудов Хасан Шаманович

С Наумова Ирина Витальевна